os Estatutos e encaminha-lo ao Legislativo; 

Art. 3º. Para fazer face das despesas decorrentes de elaboração, confecção, 

material, ou elementos necessários aos Estatutos, fica o poder Executivo autorizado a abrir 

um crédito especial no valor de Cr$24.000,00 (vinte e quatro mil cruzeiros). 

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Manhumirim, em 23 de julho de 1974. 

Orbino Werner 

Prefeito Municipal